dat nulla præmissa admonitione: etenim tunc requiritur biennium. Quod si admonitio præmissa fuerit, lex tantum menses habet vetus colonus ad colendum, & repetendum prædium, quod incultū dimiserat. text. singul. in dicta I. locorum. Si cuius responso potest maximam rationem habere interpretatione secunda, quam superius exposuitus ad text. in dicto cap. I. de prescript. cum alijs canonibus similibus. In summa illud est obseruandum, quod mala fides minimè datatur, nec admittitur in præcitatibus canonibus, nec admitteretur etiam fidei, quæ ita à summo, pissimoq; Iesu instituta est, vt nulla ex parte opus sit, peccatum, & crimen admittere, nec permittendū sit ad eius defensionem. Quæ enim, obsecro, utilitas fidei, aut religionis Christianæ tractari potest, li Deo eiusinstitutori offensa fiat: profectò nulla. vnde dicendum est, in dictis canonibus præscriptionem admitti cum mala fide fauore Catholicæ fidei, & religionis Christianæ. Nam et si prescribens habeat scientiam rei alienæ, non omnino ex hoc malam fidem habere videtur: modò rem alienam legis auctoritate iustis excusatis capiat, vtq; à domino deserta, vel quasi derelicta sibi adquiratur.

Ex. §. sequenti.

¹ Interruptio præscriptionis, quæ dicitur distinguatur ab alijs fere similibus terminis?

² Mala

2. Mala fides quocunq; tempore ante perfec-
tam præscriptionem contingens, interru-
pit præscriptionem.
3. Bona fides quo tempore sit necessaria ad præ
scribendum: & inibi locus Dini insinuaret
vitiosus, emendatur.
4. Civilis interruptio, quæ sit? Et ibi eius vires
explicantur.
5. Præscriptio contra Romanā ecclesiam, non
interrumpitur per excommunicationem a
Roma. Pontifice latam die Louis sancti.
6. Actio temporalis, qualiter perpetua fiat?
7. Præscriptio semel interrupta, cessante in-
terruptione, iterum noua potest institui,
& continuari.
8. Regia Taurina, l. 65. examinatur,

§. Duodecimus.

M N I B V S his;
quæ ad præscri-
ptionem iam præ
misimus fore ne-
cessaria, examina-
tis, illud est expediendum, quod ad
interruptionem præscriptionis spe
stat. Sunt etenim hac in re, quæ di-
stinctam habent cognitionem: &
ea quidem ita prænotantur à iuris
vtriusq; interpretibus, vt sciamus
quandoq; præscriptionē non cur-
rere, nec procedere: quandoq; eam
cessare, ac dormire: quandoq; inter-
rūpi. Non procedit, nec currit præ-
scriptio, quoties ob malam fidem,
similemve causam non incipit, nec
incipere potest. Dormit, & cessat,
quoties semel incepta præscriptio
aliquo tempore intermittitur: vt in
ea, quæ contra ecclesiam ante vaca-
tionem, & pastoris obitum proce-
deret.